ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de São Felipe

Terça-feira 06 de Maio de 2014 • Ano I • N° 030

GESTOR: FRANCISCO ANDRADE FERREIRA

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 EXTRATO DE CONTRATO N° 241/2014

- 2 -

Terça -Feira

06 de Maio de 2014

Ano I- N° 030

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO Nº. 241 / 2014

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FELIPE - BAHIA

CNPJ  Nº. 11.734.348/0001-29

CONTRATADA:  RAULMIRA DA SILVA LOPES – ME - CNPJ Nº. 17.501.328/0001-94

OBJETO: O presente contrato tem como OBJETO, a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA  COPA E COZINHA VISANDO ATENDER ÀS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO

FELIPE/FMS, conforme Pregão Presencial nº. 006 / 2014, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde/FMS.

VIGÊNCIA: O prazo do contrato terá sua vigência pelo período de 12 (doze) meses, com o seu

início quando na data da sua assinatura, ou seja, dia 10/04/2014, e terá seu fim no dia 10/04/2015,

ou de acordo com a expiração dos seus quantitativos, o que ocorrer primeiro, podendo ser

alterado, prorrogado ou rescindido nos termos da Lei 8666/93 e suas alterações.

VALOR/CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Dá-se a este contrato o importe de R$ 403.397,31

(Quatrocentos e três mil, trezentos e noventa e sete reais e trinta e um centavos), pela

aquisição das mercadorias constantes nos Lotes especificados no Anexo I deste contrato,

conforme Proposta de Preços apresentada pela Contratada no certame licitatório Pregão

Presencial nº. 006 /2014,.

DA EXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: O presente contrato está fundamentado quanto à

Exigência de Licitação, com base no Art. 23, Inciso II, alínea ‘a’ da Lei 8.666/93 e suas

alterações, sendo parte integrante e insolúvel do Processo Administrativo nº. 089/ 2014 e

Processo Licitatório Modalidade Pregão Presencial nº. 006 / 2014, publicado nas formas da lei.

DISPOSIÇÕES LEGAIS: Aplica-se ao presente Contrato, tudo quanto dispõe as Leis

10.520/2002, 8.666/93 e as suas posteriores alterações e tudo aquilo que doutrina a melhor

jurisprudência para realização de contratos administrativos.

LOCAL E DATA: São Felipe - Ba, 10 de Abril de 2014.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Francisco Andrade Ferreira

Prefeito

		2014-05-06T09:48:44+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autencidade deste documento em 06/05/2014 09:48:44 -03:00(GMT).